Iii] HAcı MEHMET GüN AY

RECEB ÇELEBİ, Çömlekçizade
(ö. 1103/1692)

Türk musikisi bestekarı, hanende.
L ~

İstanbul'da doğdu. Babası ve ilk dönem
lerinde kendisi çömlekçilik işiyle uğraştı
ğından "Çömlekçizade" diye tanınmıştır.
Bazı kaynaklarda Derviş ve Abrlii (ibrikçi)
şeklinde de geçmektedir. İyi bir mOsiki eği
timi aldı ve sesinin güzelliği sayesinde En
derun'da başhanendeliğe kadar yükseldi.

te, bu tarih Atrabü'l-asar'ın İstanbul kü
tüphanelerindeki sekiz nüshasında 1103
( 1692). bir nüshada 1113 ( 1701 ) olarak zik
redilmektedir (Şeyhülislam Esad Efendi
!haz. Hakkı Tekin], s. 88).

Receb Çelebi'nin dini ve din dışı saz ve
söz eseri olarak 1 000 civarında bestesi ol
duğu bildirilmekteyse de bunlardan çok
azı günümüze ulaşmıştır. Öztuna peşrev,
beste ve semai formlarında toplam sekiz
adet eserini sıralamaktadır (BTMA, II, 222),